



# Haryana Government Gazette

## EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 49-2018/Ext.] CHANDIGARH, WEDNESDAY, MARCH 21, 2018 (PHALGUNA 30, 1939 SAKA)

हरियाणा सरकार

सामान्य प्रशासन विभाग

मन्त्रिमण्डल सचिवालय

आदेश

दिनांक 21 मार्च, 2018

संख्या 6/2/2018-1मन्त्रिमंडल.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 166 के खण्ड (2) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, मैं, कप्तान सिंह सोलंकी, राज्यपाल हरियाणा, इसके द्वारा, हरियाणा सरकार कार्य (आबंटन) नियम, 1974, को आगे संशोधित करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाता हूँ, अर्थात्:-

1. ये नियम हरियाणा सरकार कार्य (आबंटन) संशोधन नियम, 2018, कहे जा सकते हैं।
2. हरियाणा सरकार कार्य (आबंटन) नियम, 1974 में, अनुसूची में, "पर्यावरण विभाग (सचिव, हरियाणा सरकार, पर्यावरण विभाग के माध्यम से)" शीर्ष, कोष्ठकों तथा चिहनों के स्थान पर, "पर्यावरण तथा जलवायु परिवर्तन विभाग (सचिव, हरियाणा सरकार, पर्यावरण तथा जलवायु परिवर्तन विभाग के माध्यम से)" शीर्ष, कोष्ठकों तथा चिह्न प्रतिस्थापित किये जाएंगे।

चण्डीगढ़:

दिनांक 14 मार्च, 2018.

कप्तान सिंह सोलंकी,  
राज्यपाल, हरियाणा।

चण्डीगढ़:

दिनांक 16 मार्च, 2018.

डी० एस० देसी,  
मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार।

**HARYANA GOVERNMENT**  
GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT  
CABINET SECRETARIAT

**Order**

The 21st March, 2018

**No. 6/2/2018-1Cabinet.**— In exercise of the powers conferred by clauses (2) and (3) of article 166 of the Constitution of India, I, Kaptan Singh Solanki, Governor of Haryana, hereby make the following rules to further amend the Business of the Haryana Government (Allocation) Rules, 1974, namely:-

1. These rules may be called the Business of the Haryana Government (Allocation) Amendment Rules, 2018.
2. In the Business of the Haryana Government (Allocation) Rules, 1974, in the Schedule, for the heading, brackets and signs "ENVIRONMENT DEPARTMENT (Through the Secretary to Government, Haryana, Environment Department)", the heading, brackets and signs "ENVIRONMENT AND CLIMATE CHANGE DEPARTMENT (Through the Secretary to Government, Haryana, Environment and Climate Change Department)" shall be substituted.

Chandigarh:  
The 14th March, 2018.

KAPTAN SINGH SOLANKI,  
Governor of Haryana.

Chandigarh:  
The 16th March, 2018.

D. S. DHESI,  
Chief Secretary to Government Haryana.